6

[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2023
	№123
	ст. Бессергеневская

	О
проверке
готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024  Бессергеневского сельского поселения

[image: image2.jpg]

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 190- ФЗ «О теплоснабжении» и в целях обеспечения контроля качества подготовки теплоснабжающих организаций, объектов бюджетной сферы, инженерной инфраструктуры и жилого фонда к эксплуатации в отопительный период 2023-2024 гг., на основании ч.9 ст.46 Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 г. и утвердить её состав, согласно приложению №1.
2.Утвердить методику осуществления полномочий органами местного самоуправления сельского поселения по проверке готовности объектов социальной сферы, жилых домов и инфраструктуры к работе в отопительный период 2023-2024 г., согласно приложению № 2.

3.Утвердить единую форму паспорта готовности к работе в отопительный период потребителей тепловой энергии, согласно приложению.
4.Возложить на председателя комиссии подписание паспортов готовности к работе в отопительный период потребителей тепловой энергии. Обязать председателя комиссии взять под личный контроль качество работ и выполнение всех запланированных - мероприятий по подготовке объектов Бессергеневского сельского поселения к работе в отопительный период 2023-2024 г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Бессергеневского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства Рубцова С.Ю.

Глава Администрации

Бессергеневского

сельского поселения

                                А.М. Гудков
Приложение № 1

к постановлению
Администрации
Бессергеневского
сельского поселения
от 24.08.2023 № 123
Состав
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023 - 2024 г.
1. А.М. Гудков - Глава Администрации Бессергеневского сельского поселения, председатель комиссии.

2. С.Ю. Рубцов - Заместитель Главы Администрации Бессергеневского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

3. Н.Г. Давеян - инспектор Администрации Бессергеневского сельского поселения по вопросам пожарной безопасности, секретарь штаба.
4. В.В. Бочаров - депутат Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения.
5. Т.Н. Вакуленкова - Начальник службы экономики и финансов

Администрации Бессергеневского сельского поселения.
6. О.В. Стрепухова - ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе Администрации Бессергеневского сельского поселения.
Ведущий специалист
по делопроизводству и
архивной работе                                                           О.В. Стрепухова
Приложение № 2

к постановлению Администрации
Бессергеневского сельского поселения

от 24.08.2023 № 123
Методика осуществления полномочий Администрацией Бессергеневского сельского поселения по проверке готовности объектов социальной сферы, жилых домов и инфраструктуры к работе в отопительный период 2023 - 2024 г.
1. Проверка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Бессергеневского сельского поселения, возлагается на комиссию поселения по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023 - 2024 г.

[image: image1.jpg]

2. Проверка готовности потребителей тепловой энергии, находящихся на территории поселения, расположенных на территории поселения, возлагается в соответствии с ФЗ № 190 от 27.07.2010 г. на органы местного самоуправления поселений. Контроль готовности потребителей по поселениям и сбор информации, возлагается на комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 г.
3. Срок предоставления паспортов готовности потребителей тепловой энергии в районную комиссию для потребителей тепловой энергии: школы, детские сады, жилые дома, учреждения культуры, здравоохранения до 01.09.2023 г. Время предоставления информации (паспортов) должно быть предварительно согласовано с председателем комиссии.

4. В случае наличия собственного источника теплоснабжения объекта (бытовые газовые котлы, топочные) информация о готовности источников теплоснабжения предоставляется в районную комиссию вместе с подписанными паспортами готовности потребителя к работе в отопительный период 2023 – 2024 г.
5. Порядок подписания паспортов объектов отдела образования Администрации района, МБУЗ «ЦРБ» и предоставление заверенных копий паспортов потребителей от поселений предварительно согласовывается с председателем районной комиссии.
6. Паспорт готовности подписывается председателем комиссии и заверяется печатью поселения, копия с мокрой печатью направляется в районную комиссию.

7. Оценка готовности потребителей Бессергеневского сельского поселения к отопительному периоду будет производиться на основе предоставления Администрацией поселения оформленных надлежащим образом паспортов готовности.

Ведущий специалист
по делопроизводству и
архивной работе                                                            О.В. Стрепухова
Приложение № 3

к постановлению Администрации
Бессергеневского сельского поселения

от 24.08.2023
 № 123
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду 2023 - 2024 годов.

Выдан __________________________________________________________
,
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, потребителя тепловой  энергии, в  отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1. _________________________;

2. _________________________;

3. _________________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ____№____

                                           ____________________________________
                                                                                              (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                                                                                               органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

                                                                                                                    готовности к отопительному периоду)
Приложение № 4

к постановлению Администрации
Бессергеневского сельского поселения

24.08.2023 № 123
АКТ
проверки готовности к отопительному периоду 2023 - 2024 годов

«
»
20
г.
                         (место составления акта)
(дата составления акта)
Комиссия, образованная____________________________________________,
                                                                         (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «
»
 20
 г., утвержденной
__________________________________________________________________
(ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)
с «
»
20
г. по «
»
20
г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду_______________________________

_________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:
1. _______________________;

2. _______________________;

3. _______________________.
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия

установила: _______________________________________________________

                                                         (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: ______________________________________________________

_________________________________________________________________

Председатель комиссии: __________________________________________

Заместитель председателя комиссии: _______________________________
Члены комиссии: ________________________________________________

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

«
»
20
г.  __________________________________________
                                                                                                     (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного

                                                                                                   представителя) муниципального образования, теплоснабжающей

                                                                                                            организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии

                                                                                                        в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному

                                                                                                       периоду)
Ведущий специалист
по делопроизводству и
архивной работе                                                         О.В. Стрепухова